
               Erkebispegården 31. august 2009  
 
     
Alle prester, kantorer og organister i Nidaros bispedømme 
 
Invitasjon til etterutdanningskurs 2009 
 
Det var Ungdommens kirkemøte i 2003 som gav startskuddet til det vi i dag kjenner 
som gudstjenestereformen. Kirkemøtet 2010 skal etter planene som foreligger, drøfte 
gudstjenesten i hele sin bredde.  
 
Tydeligere enn noen gang ser vi at dette ikke er et prosjekt som avsluttes på en 
bestemt dato. Gudstjenestens teologiske og prinsipielle sider og de konkrete liturgier 
og agendaer, inkludert dramaturgi, språk og musikk, er noe som kirken og kantorer og 
prester kontinuerlig må arbeide med. 
 
Nidaros biskop og Regionalt etterutdanningsutvalg har gleden av å invitere alle 
prester, kantorer og organister til sammen å arbeide for å fornye og fordype 
gudstjenestelivet i menighetene våre. Kurset er lagt til Stiklestad hotell, Verdal.  
Kurs I holdes 12.-14.10 og kurs II 14.-16.10. 
 
Onsdag 14.10 er det satt av tid til fagforeningsmøter. 
 
Som alltid på det årlige etterutdanningskurset får du møte kolleger, delta på 
gudstjeneste, andakter og biskopens time. Og ikke minst kan du nyte Stiklestads 
vakre omgivelser i fritiden og delta på en flott festmiddag.    
 
Ressurspersoner til kurset er hentet fra ulike arbeidsplasser og landsdeler: 

- Biskop emeritus Finn Wagle, som vi kjenner fra sin tid som domprost og 
biskop i Nidaros.  

- Den nye studierektoren ved Liturgisk senter, Kari Veiteberg. 
- Kantor Bjørn Andor Drage fra Bodø. 
- Kantor Knut Størdal fra Trondheim. 
- Førsteamanuensis Irene Bergheim ved Musikkvitenskaplig institutt, NTNU. 

 
Som tidligere år dekker Nidaros biskop utgifter for egne ansatte, mens andre prester 
og fellesrådsansatte må søke sin arbeidsgiver om å få dekket kursutgiften. Se for 
øvrig under opplysninger i kursprogrammet. 
 
Kursprogrammet inneholder følgende 4 seminarer. Deltakerne får delta på ett 
seminar. Det vil bli lagt vekt på samtale mellom deltakerne og foredragsholder. 
I: ”Presentasjon av liturgisk musikk” ved kantor Bjørn Andor Drage.   
En gjennomgang av den nye liturgiske musikken med eksempler og drøftinger. 
II: ”Språk og liturgi” ved studierektor Kari Veiteberg. 
Kva er liturgisk språk? Med den gjeldande dåpsliturgien som case skal vi sjå på ulike 
typar språk som informasjon, bøn, velsigning. Vi drøftar spørsmål som;  



Kva er forholdet mellom kvardagsspråk og liturgispråk? Kor er presten/liturgen i 
språket? Passar det med dialekt? Kva gudsbilder kjem til syne?  
III: ”Er det plass til orgelet i den nye gudstjenesten?” ved kantor  
Knut Størdal. 
Har kirkemusikerne noe og lære av Ole Brum? Går det an å forene mangfold og 
åpenhet med krav til kvalitet og høy liturgisk bevissthet? 
IV: ”Liturgi og dogmatikk” ved biskop em. Finn Wagle. 
Liturgi og lære er to sider av samme sak. I gudstjenesten avlegger kirken vitnesbyrd 
om hva den lærer. Liturgi er lære i bekjennelsens, lovprisningens og bønnens form. 
Er det noe sted kirkens lære er å finne, er det altså i gudstjenesten. Og motsatt: 
Kirkens lære er først og fremst å forstå som bekjennelse til den treenige Gud for hans 
store gjerninger. 
 
Deltakerne velger 2 seminarer i prioritert rekkefølge ved påmelding på bispedømmets 
hjemmeside. Se adressen til hjemmesiden nedenfor. Deltakerne får så delta på ett av 
seminarene.  
 
Påmeldingen skjer elektronisk. Gå til vår hjemmeside www.kirken.no/nidaros og følg 
anvisningen for påmelding under: Etterutdanningskurs 2009. 
 
 
PÅMELDINGSFRIST: Fredag 25. september 2009. 
 
 
NIDAROS BISKOP  REGIONALT ETTERUTDANNINGSUTVALG 
 
Saksbehandler: Seniorrådgiver Harald Otto Aalvik 
 


